Verba, sicut in libris extant, bonam praebent sententiam, neque tamen omnia esse sana metrum indicat. Hermanni autem rationem qui lenissimis usus medelis in antistropha pro αἰματοσταγές edidit δειματοσταγές, in stropha adjectivum ἀγέραστος inseruit, mutato voculae δὲ ordine, quis non praeferat violentis Dindorfii (in praefat. p. 67) conatibus, qui ἄκληρος pro glossemate habuit et μούνα inseruit, in antistropha autem unum vocabulum ἀξιόμισον ejecit, alterum αἰματοσταγές mutavit in αἰματόφυρτον, tertium addidit πᾶν, cujus nullum in libris exstat vestigium? Vocabulum μοῦνος non esse necessarium ipse Dindorfius concedit; ne illud quidem certum esse arbitror adjectiva ἄμοιδος et ἄκληρος prorsus idem significare. Immo Furiae vel initio vestes sordidas sibi contigisse negant vel postea sorte concessas esse. (cf. Prometh. v. 230 ὅπως τάχιστα τὸν πατρῷον ἐξ θρόνον καθέσετ', εὐθὺς δαίμοσιν νέμει γέρα ἄλλοισιν ἄλλα καὶ διεστοχίζετο ἀρχήν sqq. Neque verisimile est αἰματόφυρτος explicatum esse altero αἰματοσταγές, vocabulum usu tritum vocabulo rariori. Quid vero? in tanta literarum graecarum jactura vocabulum cum ἄξιος compositum num licet ex Aeschyli tragediis ejicere, quod in iis quae extant fabulis praeter quam apud Euripidem non reperiuntur ejusmodi composita? Quodsi quis synonymorum abundantia apud Aeschylum offendatur, ab eo sexcentis tragicorum locis falx critica erit adhibenda. (cf. Agamemn. v. 202: δυσεβῆ τροπαίαν, ἄναγνον, ἀνίερον 717 παλαίφατος γέρων λόγος. 979 ἀκέλευστος ἀμισθος δοιδά. Eumen. v. 170 αντόσσοντος, αντόκλητος. 342 παραφορά, παρακοπά. Choeph. initio ἥκω καὶ πατέροχομαι v. 5 κλίνειν, ἀκοῦσαι. V. 522 καὶ ποτ τελεντᾶ καὶ παρανοῦται λόγος; Itaque etiam versu 511 aësentior Jonghio qui in verbis θανόντιδ' οὐ φρονοῦντι δειλαίᾳ χάρις ἐπέμπτετ' tautologiam inesse vidit conferens Iliadis X. v. 59: πρὸς δ' ἐμὲ τὸν δύσιηνον ἐπι φρονεοντ' ἐλέησον. Aliud statuerunt Stanleius et Hermannus. Cf. porro Sept. 960: αντόστονος, αντοπήμων. Prometh. v. 444 ἔννονος ἐθηκα καὶ φρεγῶν ἐπηβόλους. Soph. Ajax 445: ἐξω βαρείας αἰτίας, ἐλεύθερον. v. 492: λυσῶσσαν οὐδ' ἐπήβολον φρεγῶν.. Sophoc. fragm. 720 τυφλὸς οὐδ' ὁρῶν Ἀρης. Ajax v.

464 γυμνὸν φανέντα, τῶν ἀριστείων ἄτερ, v. 750 Κάλχας μεταστάς οἰος Ἀτρειδῶν δίχα.
Philoct. v. 31 ὁρῶ κενὴν οἰκησιν, ἀνθρώπων δίχα, 830 διφθῶ κυσίν πρόβλητος οἰωνοῖς
ἢ' ἔλωρ. 1019 τέλος δ' ἀπωστός γῆς ἀποδήιφθήσομαι.

§. 4.

Restat ut de iis locis dicam in quibus hoc corruptionis genus inesse metrica viritia probant, quorum quidem locorum numerum longe maximum esse constat. Ordior ab Agamemnonis versu 403, ubi vocabulum δόξαι in locum ejus successisse quod servatum est ab Hesychio δόκαι Hermannus vidit. Legimus enim in antistropha πάρεισιν δόξαι φέρονται χάριν ματαίαν, in stropha κλόνους λογχίμους τε καὶ τανθάτας ὄπλισμούς. In secundo ejusdem fabulae carmine chorico, versu 453, nunc video, si in stropha cum Orellio scribatur ἔχθοντας, inde non necessario consequi, ut in antistropha αἰῶ scribendum sit pro eo quod libri exhibent βίον, quam conjecturam proposui in Muetzelii annalibus 1858, pag. 543, quoniam etiam in aliis locis in hoc metri genere trochaeus respondet spondeo, velut Agam. v. 365 str. οὐ γάρ ἐστιν ἐπαλξις πλούτον πρὸς κόρον ἀνδρὶ antistr. οἰος καὶ Πάρις ἔλθων ἐς δόμον τὸν Ἀτρειδᾶν. V. 400 str. δημάτων δ' ἐν ἀχηνίαις. V. 415 antistr. τεύχη καὶ σποδὸς εἰς ἑκάστον δόμοντος ἀφικνεῖται. Sed in iis quae praecedunt non omnia esse sana V. D. consentiunt. Totus locus hic est:

str. οἱ δ' αὐτοῦ περὶ τεῦχος

Θήκας Ἰλιάδος γῆς

εὔμορφοι κατέχουσιν ἔχ-

θρὰ δ' ἔχοντας ἐκρυψεν

ant. κρίνω δ' ἄφθονον ὅλβον.

μήτ' εἴην πτολιπόρθης,

μήτ' οὖν αὐτός ἀλοὺς ὑπὲλ-

λων βίον κατίδοιμι.

Adjectivum εὔμορφοι quum non aptum sit mortuorum epitheton, (quam enim Hermannus inesse voluit significationem, ut dicantur decori sive laudabiles, ejus exemplum nondum allatum est), variae a viris doctis prolatae sunt conjecturae. Ipse propono εὔοργνοι. Chorus heroas in sepulcris conditos bene tenebris obvolutos esse dicit. Vocabulum εὔοργνος num apud alios scriptores vel apud glossographos exstet, ii judicent quibus major subsidiorum copia parata est, quam nobis in hac ultima Pommeraniae Thule scribentibus Neque locum similem nunc affere possum praeter unum Tibulli: Jam veniet

tenebris Mors adoperta caput. (Eleg. I, 1, v. 70.) Quod ille de Morte dixit, etiam ad mortuos transferre licuisse arbitror.*)

*) Hac scribendi opportunitate data liceat mihi iis quae in Muetzellii annalibus l. c. commentatus sum nonnulla addere. Postquam in Sept. v. 353 conjecturam proposui *σπονδὴ δὲ καὶ τοῦδ' οὐκ ἄγαν οὐδὲ πόδα* pro eo quod libri habent *οὐκ ἀπαράζει*, eundem locum a Prienio (in symbol. crit. ad Sept. fab. Lubecae editis 1856) tractatum esse vidi. Recte ille contra Hermanni conjecturam *ἀπαράζει* haec monuit neque adjectivum *ἄργος* unquam de pedum incessu usurpatum esse neque notionem quae inest illi adjectivo aptam esse huic loco, quoniam statuendum esset regem, si non festinaret, segni incessu adventurum fuisse. Hartungium nunc video codicum lectionem prorsus ineptam judicasse, Prienum ad eam defendendam Hesychii auctoritate usum esse, apud quem hoc vocabulum exstat, nescio quo ex scriptore allatum, et contulisse Electrae versum 871 *ὑφ' ἡδονῆστοι φυλάτη διώκομαι, τὸ κόσμιον μεθεῖσα σὺν τάχει μολεῖν.* Sed quod in Chrysóthemidis naturam cadit, cuius imbecillitatem et sollicitudinem muliebrem Sophocles vivis coloribus depinxit, num idem convenit Eteoclis personae, quem constat trauillo et firmo animo in hac scena versari virginunque chorū ad easdem virtutes hortari? In Ag. versu 1589 scribendum proposui *μένεις* qro *μόνος* caussamque corruptelae lacunam fuisse dixi, quam explere conatus sum. Video nunc Scheidewinum versus 1594—96 (*γύναι, σὺ τὸν ἥκοντας ἐκ μάχης νέον οἰκουμὸς εὐνὴν ἀνδρὸς αἰσχύνοντος ἀματεῖς ἀνδρὶ στρατηγῷ τοῦδ' ἔβούλευσας μόρον;*) ita correxisse ut chorū his verbis non Clytaemnestrā compellare putaret, sed Aegisthum. Sed illa quam proposui conjectura recepta hi versus, quales sunt in libris, non repugnant versui 1581; quod autem chori versibus non Clytaemnestra respondet, sed Aegisthus, non tanti mihi esse videtur, ut a librorum scriptura discedendum sit. Ceterum, etiamsi versus 1594—96 non sint sani, tamen *μόνος* propter eas quas attuli caussas corruptum esse etiam nunc judico.

Tum quum conjeci in Agam. versu 929 *ἐπαρχεῖ*, neque Scheidewinii neque Karstenii editiones innotuerant neque Ignatii Schwerdtii quaestiones Aeschyleae criticae (Monasterii 1856). Schneidewinum nunc video conjecturam mémorasse non allato auctoris nomine, Karstenium et Schwerdtium violentioribus remediis usos esse. Ceterum doctum quaestionum Aeschylearum scriptorem eo magis mihi adsensurum esse confido, quod p̄dēm prorsus ratione Choephororum versum 650, ut mihi quidem videtur, sanavit, quum scriberet *γυνή γ' ἀπαρχοῦσ', ἀνδρα δὲ εὐπρεπεστερον* (libri:

In Agamemnonis versu 525 non τυράννων legendum esse, sed κοιράνων Cantenus vidit. In ejusdem fabulae stasimo tertio v. 744 — 746 haec de Justitia dicuntur:
τὰ χρησόπαστα δ' ἔδεθλα σὺν πίνῳ χερῶν
παλιντρόποις
ὅμμασι λιποῦσ' ὅσια προσέμολε εἴρη.

τάπαιρος. Tres praeterea afferam locos, ut homines docti judicent, num verum ad secutus sim. Unus est hic Choephororum (v. 131 — 141):

ἔλθειν δ' Ὁρέστην δεῦρο σὺν τύχῃ τινὶ^ν
κατεύχομαι σοι. Καὶ σὸν κλῆθι μον, πάτερ,
αὐτῇ τέ μοι δὸς σωφρονεστέραν πολὺ^ν
μητρὸς γενέσθαι χειρά τ' εὐσεβεστέραν.
ἡμῖν μὲν εὐχάς τάξει, τοῖς δ' ἐναντίοις
λέγω φανῆναι σον, πάτερ, τιμάορον
καὶ τὸν κτανόντας ἀντικαπιανεῖν δίκην
ταῦτ' ἐν μέσῳ τιθημι τῆς κακῆς ἀρᾶς,
κείνοις λέγοντας τὴν πακῆν ἀράντας τούτους τούτους
ἡμῖν δὲ πομπὸς ἵσθι τῶν ἐσθλῶν ἄνω,
σὺν θεοῖσι καὶ γῇ καὶ δίκῃ νικηφόρῳ.

Verba ταῦτα ἐν μέσῳ τιθημι τῆς κακῆς ἀρᾶς, si modo significant „haec intersero malae imprecationi“ sententiarum nexui adversantur. Quum enim ταῦτα ad eam quae praecessit malam imprecationem referenda esse pateat, τίνδε ad ea quae sequuntur, quomodo haec verba aut iis opponi potuerunt quae antea dixerat Electra aut iis quae postea dictura erat? Utraque scilicet orationis pars malam imprecationem continet. Quid vero? num re vera sequitur mala imprecatio? Qui emendarunt vel καλῆς ἀρᾶς (Schuetzius, Blomfieldius, Hermannus) vel κακῆς καρᾶς (Bambergerus), verba κείνοις λέγοντας τίνδε τὴν πακῆν ἀράνταν non ad ea quae sequuntur pertinere arbitrati sunt, sed ad ea rettulerunt quae supra Electra dixerat. Vix tamen crediderim hoc loco pronomina οὗτος et ὅδε plane idem significare potuisse. Sed non emendatione hunc locum egere, sed recta interpretatione Jonghius vidit „Genetivus enim τῆς κακῆς ἀρᾶς non pendet a μέσῳ, sed a ταῦτα. Ἐν μέσῳ τιθέναι simpliciter est proponere, proferre, velut apud Herod. IV., 97 γνώμην ἐς μέσον φέρω. Luc. de consrib. hist. 60 μῆθος ἐν μέσῳ θετέος.“ Nondum tamen omnia recte constituta esse arbitror. Quis enim non moleste ferat versum

Hermannus, ut metrum restitueret, edidit *προσέμολε*. Weilius vocabulum *τον* in libris manuscriptis adjectum ex forma media relictum esse suspicatus est, sed quod propositum *προσεβάλετο* ea quae hic desideratur significatione usurpatum esse nondum probatum est, nam in iis quidem quos Weilius attulit locis (Ilias V. 879. Apoll. Rhod. IV. 104),

sequentem idem prorsus repetere? Eum igitur transponendum esse censeo totumque locum sic refingendum:

ἔλθειν δ' Ορέστην θεῦρο σὺν τύχῃ τινὶ^ν
κατεύχομαι σοι. Καὶ σὺ κλῦθι μου, πάτερ,
αὐτῇ τε μοι δὸς σωφρονεστέραν πολὺ^ν
μητρὸς γενέσθαι χειρά τ' εὐσεβεστέραν
ἡμῖν μὲν εὐχάρας τάξδε, τοῖς δ' ἐναντίοις
κείνοις λέγοντα τήνδε τὴν κακὴν ἀράν
λέγω φανῆναι σου, πάτερ, πυμάρον
καὶ τοὺς κτανόντας ἀντικατανεῖν δίκη^ν
ταῦτα' ἐν μέσῳ τιθῆμι τῆς κακῆς ἀρᾶς.

Quodsi ejusdem vocabuli (*λέγοντα*—*λέγω*) repetitio non sit toleranda, non improbabile est id vel librariorum errore ex uno versu in alterum translatum esse, quum poeta scripsisset *αἴτω* vel simile aliquid, vel interpretationem esso exquisitoris vocabuli, velut *αὐθῶ*.

In ejusdem fabulae versu 759 legimus:

ἄλλ' αὐτὸν ἔλθειν ὡς ἀδειμάντιας κλύη^ν
ἄνωκθ' ὅσον τάχιστ' ἀγαθούση φρενί.

Praesens γηθέω non reperiri Hermannus observavit neque magis sententia commendari γηθούση φρενί. „Neque enim de Aegistho dici potuit, quia sic Cilissa se suspectam redderet nec de Cilissa, quia sic chorus plus proderet quam vult.“ Itaque scribendum esse puto: *ἄνωκθ' ὅσον τάχιστά γ' αἴθούση φρενί*. Ardenti animo advenire jubetur Aegisthus. Vocabulum *αἴθων* quamquam aliis locis ferocitatem bellicam significat (Aesch. Sept. v. 429 *ἀνήρ—αἴθων τέτακται λῆμα*. Soph. Aj. v. 1088 *αἴθων νέφριστής*, v. 224 *ἀνδρὸς αἴθονος* Laur. A., ceteri *αἴθοτος* vel *αἴθωνος*), tamen haud scio an etiam cupiditatem significare potuerit; in Hesiodi opp. 361 indicia extare quae *αἴθονα λιμὸν* commendent Scheidewinius observavit. De industria chorus vocabulo ambiguo usus esse videtur.

Promethei versum 315:

vel jubendi vel orandi notio ei subjecta est. Neque magis probo, quae idem vir doctus in strophae versu 734 sqq. molitus est. In Farnesiano et Florentino legimus:

*φιλεῖ δὲ τίκτειν ὑβρις
μὲν παλαιὰ νέαζουσαν ἐν καποῖς ὑβριν
τότ' η τότ' ὅταν τὸ κύριον μολῃ νεαρὰ φάους
κότον δαίμονά τε τὸν ἄμαχον ἀπόλεμον
ἀνίερον Θράσος μελαίνας μελάθροισιν ἄτας (Flor. μελάθροις)
εἰδομέναν τοκεῦσιν. (Flor. τοκεῦσι)*

Omnino iis quae adhuc a viris doctis temptata sunt, locum non levibus illum corruptelis laborantem sanatum esse mihi persuasum non est. Neque enim eorum sententia probabilis est qui vel vocabulum *κότον* ad interpretandum vocabulum *δαίμονα* adscriptum fuisse censuerunt vel adjективum *νεαρά* pro interpretamento verbi *μόλῃ* habuerunt, neque aut quod Hermannus edidit *νέα φαρᾶ* sententiarum nexui aptum est, aut quo Karstenius suam poetæ manum sibi restituisse visus est *νεαροφνοῦς τόκον*. Itaque Schneidewinio non adsentior qui ejecto *νεαρά* novum vocabulum *φαεσκότον* commentus est, cujus vestigiis insistens Schmittius (in observatt. criticis Mannhemii nuper editis) pag. 17 scripsit *εντ' ἀν ἐπὶ τὸ κύριον μόλῃ φάος σκότον; minime enim vocabulum νεαρά interpretationem sapit.* Ejus vocabuli originem recte mihi perspexisse videtur Weilius, quum ex *ἡμέρᾳ* vel *ἡμέρᾳ* ortum esse judicaret, sed quae idem addidit, quum pro *φάοντος σκότον* ederet *φιλόσκοτον* et ante *ἄμαχον* insereret *πνέονταν*, violentis mutationibus, ea vix cuiquam probatum iri confido. Ut enim *ὑβρις* apte dicatur *δαίμων*, non tamen in eam cadere arbitror quod sequitur *εἰδομέναν τοκεῦσιν*; quae enim prorsus eadem sunt, quomodo similia vocari possunt?

*ώςε σοι τὸν νῦν χόλον
παρόντα μόχθων παιδιὰν εἶναι δοκεῖν*

sanum non esse quum Doederlinus vidisset, *χόλον* scriendum esse judicavit, cui adsensus est Dindorfius (cf. praef. pag. 67). Leniorem mihi videor repperisse mendam; *χόλον* non mutandum esse arbitror, sed in altero versu syllabas aliter conjungendas. Atque haud scio an Aeschylus, si eam quam inesse volunt sententiam exprimere voluisse, scripturus fuerit *ώςε σοι τὸν νῦν χόλον μόχθων παρόντα παιδιὰν εἶναι δοκεῖν*. Propono:

*ώςε σοι τὸν νῦν χόλον
παρόντ' ἄμοχθον παιδιὰν εἶναι δοκεῖν.*

Etiam in Choephororum v. 53—57*) ut metrum atque sententia restituatur, ἀχη ejiciendum est (Naegelsbachio auctore in emendationibus et explicatt. Aesch. Monaci 1857 editis pag. 4 sqq.) Hermanni enim interpretationem, qui βρένει ejecit et pro ἀχη scripsit ἀτυχῆ eo vitio laborare quod illa δοπὴ δίκαια quae sententiae initio est posita ea ratione non ad sequentia pertineat, Naegelsbachius rectissime observavit. Idem hujus loci interpretationem ex natura poenae repetendam esse docuit, quae Graecis aut repraesentari aut differri idque aut ad exitum vitae aut post mortem videbatur.

Ejusdem fabulae versu 65**) quum librorum scriptura neque metro satisfaciat et sensu careat, μάτην restituendum esse pro corrupta voce ἄτην jam Scaliger vidit. Hermannus quum καθαίροντες ex interpretatione natum esse censeret, locum sic refinxit: φόνον καθαρσίοις ιοιεν ἀν μάτην. Verba sic constituta mihi aliquid jejuni habere videntur, quod tolli potest, dummodo vocabulum καθαίροντες ad διαινοντες adscriptum in sequentem versum librariorum errore raro translatum esse judicemus. Quae quidem suspicio si probabilis est, varia possunt excogitari. Propono:

πόροι τε πάντες ἐκ μιᾶς ὁδοῦ
διαινοντες τὸν χερομυσῆ
φόνον δοσίσιν ἐπιμόλοιεν ἀν μάτην
vel φόνον δοσίσιν ἐκλούσαιεν ἀν μάτην.

In ejusdem fabulae versu 68 Hermannum vocem δούλιον delevisse, quum eam ex adscripta interpretatione δονλείαν ortam esse judicaret, supra commemoravi (Blomfieldius scripsit δονλίαν, cui adsensus est Naegelsbachius l. c. pag. 7. In iis quae seuntur δίκαια καὶ μὴ δίκαια πρέποντ' ἀρχὰς βίου βίᾳ φερομένων αἰνέσαι in diversa abierunt viri docti; in eo tamen consentiunt alterum δίκαια esse removendum. In versu

*) δοπὴ δ' ἐπισκοπεῖ δίκαιας

ταχεῖα τὸνς μὲν ἐν φάσι,

τὰδ' ἐν μεταιχμῷ σκότον

μένει χρονίζοντ' ἀχη βρένει,

τὸνς δ' ἀκραντος ἔχει νὺξ.

**) πόροι τε πάντερ ἐκ μιᾶς ὁδοῦ

διαινοντες τὸν χερομυσῆ

φόνον καθαίροντες ιοῦσαν ἀτην.

Διαινοντες pro βαίνοντες Lachmannus scripsit.

316 pro eo quod libri habent *Ισοτίμοις* scribendum esse *Διντίμοις* Erfurdtius (ad Sophocl. Electr. v. 86) vidit.

Versu 809 sqq. Naegelsbachii ratio, qui librorum lectionem ita emendavit ut lenissima usus medela et sententiam restitueret et aptam et antistrophei numeros servaret, eo quoque commendatur quod sic appareat *αὐξεῖ* significatione intransitiva dictum quomodo factum sit *δέξεται*. Naegelsbachius sic locum scribit (l. c. pag. 37):

πόλει τάδ' εν

ἔμδν ἐμὸν κέρδος αὐξεῖ τόδ', ἄταδ' ἀποστατεῖ φίλων.

In Persarum fabula accidit ut ea tantum glossemata insint quae metri indicio convincentur; frustra enim eas interpolationes quaesiveris quibus omnino vel sententiarum nexus sit turbatus vel obscurata verborum vis. Ceterum quae sunt in Persis ejus generis ea Hermannum, ut erat peritissimus rerum metricarum judex, sustulisse video, cui nusquam obsecutum esse Dindorium miror. Versum 275 et qui sequuntur Hermannus ejecto interpretatione *Πέρσαις* et mutato verborum ordine sic restituit, ut antistrophae omnibus numeris respondeant:

ἴνξ' ἀποτινον δαῖοις

δυναμικῆν βοάν

ώς πάντα παγκάκως (θεοί)

ἔθεσαν, αἰσθή, στρατοῦ φθαρέντος.

Vocabulum *Πέρσαις*, quod in libris exstat ante vocabulum *δαῖοις*, eo consilio adjectum esse ut hoc explicaret eo luculentius appareret quod in Parisino B. scriptum est *Περσαισῶν*, quod, ut Hermanni verbis utar, indicio esse videtur dubitasse interpres, vocabulum *δαῖοις* utrum de hostibus Persarum an de ipsis Persis clade bellica afflictis intelligendum esset. Versus 924 *ιλάγξω δ' αὐ γύον ἀριδαζονν* ut non respondeat strophei *πέμψω πέμψω πολύδακον* *ἰαχάν* eo effectum est, quod *γύον* in locum vocis *ἰαχάν* substitutum est verborumque ordo mutatus.

In versu 960 *ἴνγγά μοι δῆτ' ἀγαθῶν ἑτάρων ὑπομηνήσουεις* vocabulum postremum est interpretamentum brevioris vocabuli, velut *ὑπορίνεις* vel *ὑπεγείρεις*. In versu 861 *νόστοι δ' εἰς πολέμων ἀπόνονς ἀπαθεῖς* — *εν πράσσοντας ἀγον ἐς οἴνονς* praepositio *ἐς* eandem habet originem.

Vix ullus quum sit in Aeschyli fabulis locus de quo virorum doctorum sententiae magis inter se discrepuerint, quam de Septem fabulae parodo, etiam de interpolationis ambitu alios alia statuisse consentaneum est, prout vel in severas strophicae responsionis leges redigendum esse arbitrarentur carmen difficillimum vel liberiores numeros

deprehendisse sibi viderentur. Itaque Prienius in symbolis criticis Lubecae a. 1558 editis non potuit quin plura id genus menda in hoc carmine inesse censeret quam ante eum Hermannus reppererat. Velut versu 85 vir ille doctus scribit ἀμαχέτον βρέμει δ' ὁδοτύπου δίκαν νάματος, ut verba respondeant his antistrophicis πότερα δῆτ' ἐγὼ ποτ-
πέσω βρέτη δαιμόνων; Hermannus codicum lectionem servavit βρέμει δ' ἀμαχέτον δίκαν
νάματος ὁδοτύπου. Etiam vers. 133 σύ τ' ὡ Λατογένεια κούρα non uno vitio laborare jam
Seidlerus (de v. dochm. p. 196) vidit; Engerus scripsit σύ τ' ὡ Λατοῖς εὐ τυχάζον, cui
adsensus est Prienius (l. c. pag. 24). In versu 102 Prienius Dindorfio auctore vocati-
vum δαῖμον delevit totumque locum sic constituit: ἵω χρυσοπήλης ἐπιδ' ἐπιδε τάν—δε
πόλιν ἄν ποτ' εὐφιλήταν ἔθον. Mediceus: ὡ χρυσοπήλης δαῖμον ἐπιδ' ἐπιδε πόλιν sqq.
His respondere censem verba μάκαρες εὐεδροι, ἀκμάζει βρετέων ἔχεσθαι· τί μελλομεν
ἀγάστονοι; In versu 149 pro librorum scriptura πρὸ πόλεως scribendum esse ὑπὲρ
πόλεως Hermannus vidit. In versum 132 utrum vocabulum αὐτᾶς ex scholiastae inter-
pretatione illatum sit an ex versu 130, incertum est. In Mediceo legimus καὶ σὺ Αἴκει
ἄναξ λύκειος γενοῦ στρατῷ δαῖτῃ στόνων ἀυτᾶς; Hermannus correctit ἀπίνα. Neque ea
quaes sequuntur parodum glossatorum industriam non sunt experta. In versu 223 vix
dubitari potest quin pro Medicei scriptura τάνδ' ἐς ἀκρόπολιν vel cum Hermanno scri-
bendum sit τάνδε ποὺ σκοπάν vel cum Prienio τάνδ' ἐς ἄκραν σκοπάν. E primi stasimi
versu 328 (Med. κορκοργαὶ δ' ἄνα ἄστη, ποὺ πτόλιν δ' ὁράνα πνογῶνις) vocem πτόλιν
ejiciendam esse Ritschelius (apud Enger de A. ant. rat. p. 27) docuit; perfecit loci
emendationem in Indice schol. Bonnae 1857 p. VIII sic scribendo: κορκοργαὶ δ' ἄν'
ἄστη ποὺ θ' ὁράνα πνογωτά. Ceterum non de Argivorum vallo haec dicta esse, sed
de ipsis urbis munimentis Prienius (l. c. pag. 38) bene observavit. In versu 287
ποῖον δ' ἀμείψεσθε γαίας πέδον τᾶς δ' ἄρειον ἐχθροῖς ἀφέντες utrum ἐχθροῖς corruptum
sit an ἀφέντες, dubium est. Prienium conjectisse video ἐπιόποις (p. 36); ipse propono
ἐχθρίοις ἀφέντες. In versu 870 πλαγὰν sine metri damno non potest servari; originem
vitii primus perspexit Elmsleius. Idem suspicatum esse video Weilium de eodem vo-
cabulo in Agamemonis v. 1303 (οἵμοι, πέπληγμαι καρδίαν πληγὴν ἔσω), quum ejecto
πληγὴν scribendum esse censeret πλευρῶν ἔσω. Sed latus Agamemnonis a Clytaem-
nestra percutsum esse, quum maritum occideret ὥσπερ βοῦν ἐπὶ φάτνῃ, non caput, vix
crediderim. E versu 982 (ἵω δυστάνων κακῶν ἄναξ Ἐτεόκλεις ἀρχαγέτα) non solum
κακῶν ejiciendum esse, sed etiam verba in margine adscripta Ἐτεόκλεις ἀρχαγέτα Engerus
vidit (De Aeschyiae Septem ad Thebas Parodo p. 18).

In Supplicum v. 81 Hermannus scripsit sententiae et metri indicio μελαίνᾳ τε
τίχᾳ pro eo quod codices praebent μελαίνᾳ ξὺν τίχᾳ.

In versu 617 Hermannus restituit:

μήποτε πνοιάφατον τάνδε Πελασγίαν
τὰν ἄχορον βοὸν πίσαι μάχλον Ἀρη

remoto interpretamento πόλιν, quod legitur post Πελασγίαν. Ceterum, si Schwerdtius recte emendavit γᾶν pro librorum scriptura τὸν, hoc interpretamentum eo tempore ortum esse patet, quo jam gravioribus corruptelis poetae verba laborarent.

In versu 552 (*βοὸν ἐξορῶντες δυναχεὶς μέσόμβροτον*) participium ἐξορῶντες Hermannus amovit, utpote ab iis profectum qui non intelligerent accusativum pendere ex verbis πάλλοντο. Quid substituendum sit, incertum est. Similis est origo vocis φοβοῦμαι, quae inserta est Prometheus v. 565 post ἄλενε δᾶ ab iis qui verborum constructionem non perciperent qua εἰξορῶσι ita positum erat quasi praecessisset οἰστροῦμαι. Itaque Hermannus edidit:

χρίει τις αὐτὸς με τὰν τάλαισναν οἰστρος
εἴδωλον Ἀρην γηγενοῦς, ἄλενε δᾶ,
τὸν μνωιωπὸν εἰξορῶσα βούταν.

In Supplicum versu 786 δύσοιστον poeta non scripsit, sed δύσφορον vel simile aliquid. Schwerdtium video conjectisse παράφροτον. A versu 536 (*Παμφύλων τε γένη διορυμένα*) vocabulum γένη Heathius abjudicavit; ortum videtur adscripto γένη ad corruptum Παμφύλ, in quo quis φῦλα sibi visus erat legere. In versu 770 pro ὄρνισι Dindorfius egregie restituit πετῆσι.

Promethei versum 156 (*ώς μήποτε θεος μήτε τις ἄλλος τοῖς δ' ἐπεγήθει*) Dindorfius sic restituit: *ώς μήτε θεῶν μήτε τις ἀνδρῶν τοῖς δ' ἐπεγήθεν*, rationibus prorsus probabilibus ductus, nisi quod maluerim quod Blomfieldius, Hermannus, Naegelsbachius probaverunt ἐγεγήθει. Duo enim accessisse glossemata suspicatur (praef. pag. 61), unum τις ad θεῶν adscriptum, unde facile oriri potuit mirum illud μήποτε, alterum ἀνθρωπος, cuius compendium ανος in ἄλλος mutatum est. In versu 248 (*καὶ μὴν φίλοις ἔλεεινός εἰξορᾶν ἐγώ*) quamquam vitium metricum tolletur, si legemus ἔλεεινός, tamen quod Guelpherbytanus habet φίλοισιν aliam corruptionis originem significare videtur. Itaque Hermannus edidit οἰντρός collata Hesychii glossa οἰντρά ἔλεεινά. Οἰντρός ἔλεεινός. Omnino codicem Guelpherbytanum ex Mediceo descriptum esse persuasum non habeo. In Promethei verbis 113 non legendum est πασσαλευτός, quam quidem plurimarum librorum lectionem Turnebus explevit participio ὁν, sed cum Dindorfio προσπεπαρμένος.

Medicei enim lectionem *πασσαλείμενος* ultimae ejus vocis parti ad significandum glossema
προσπεπασσαλενμένος adscriptam fuisse verisimile est.

Anapaesti inde a v. 1090

σπιρτᾶ δ' ἀνέμων πνεύματα πάντων
εἰς ἄλληλα στάσιν ἀντίπονον
ἀποδεικνύμενα· ξυντετάραχται
δ' αἰθὴρ πόντων

vel ita possunt emendari, ut verborum ordinem mutemus et verba *εἰς ἄλληλα* ejiciamus
(cf. Kiehn Aeschylea p. 79 qui scribit *ἀποδεικνύμενα στάσιν ἀντίπονον*) vel *ἀποδεικνύ-*
μενα Dindorfio auctore glossema vocabuli litera consonanti incipientis habeamus.

Restat, ut altero capite de iis locis disseramus qui vindicandi esse videantur
ab interpretationis suspicione. Sed vereor ne jam nunc fines egressus sim qui consti-
tuti sunt huic libello; itaque in his subsistendum est.